
Mellerud 
Samarbetet i Mellerud 

I och med att jag själv är bosatt i Mellerud så är detta den kommun där arbetet kom i gång 

först. Det fanns redan upparbetade kontaktnät och jag hade sedan tidigare ett samarbete med 

kommunens asylboenden. Verksamhetsledaren (första kontaktpersonen) på ett av 

asylboendena fick sedan tjänst på kommunens arbetsmarknadsenhet, vilket gjorde att arbetet 

fort och lätt tog fart. En tidig kontakt med EC inom vården lade också en bra grund och 

hjälpte till att utforma den metod som projektet bygger på. Kommunens skolor och förskolor 

har också deltagit. Byte av kontaktperson mm drog ner tempot på arbetet men en mycket bra 

kontakt och stort samarbete har alltid funnits med arbetsmarknadskonsulenterna (Johanna och 

Timnit) på AME. 

 Utanför kommunen är föreningen Melleruds kristna center den absolut största 

samarbetspartner, de har genom åren tagit emot ett stort antal personer på praktik och 

därigenom gett dem en första kontakt med svenskt arbetsliv. Flera av dessa har sedan fått en 

anställning med lönestöd, vilket gett dem en referens att använda när de söker nästa jobb. 

Även övriga föreningar samt Svenska Kyrkan har varit delaktig i arbetet. Dessutom finns ett 

mycket stort antal privata företag med bland dem som både tagit emot praktikanter och 

anställt personer som kommer via projektet. 

 

Individer 

Sedan projektet ”Steget före” startade våren 2017 har jag i Mellerud träffat drygt 300 unika 

personer. Av dessa har 175 fått hjälp att gå vidare till praktik, arbete eller studier.  Ca 65 av de 

som fått arbete jobbar/har jobbat/utbildar sig inom vården. Jag kommer i kontakt med dessa 

personer i samarbete med AMI, att de själva kontaktar mig eller via kontakt från någon 

arbetsgivare. I och med att jag har ett mycket stort kontaktnät i Mellerud kan jag många 

gånger fånga upp personer och hjälpa dem innan de hamnar hos IFO med behov av 

försörjningsstöd. Vid några tillfällen har person från annan kommun flyttat till Mellerud för 

att få jobb där och flera personer arbetar i närliggande kommuner. Flera personer som flyttat 

från kommunen har jag fortfarande kontakt med och ser att de jobbar i sina nya kommuner. 

Vid några tillfällen har jag också träffat personer som är svenskfödda eller asylsökande som 

jag inte redovisar i projektet. 

Gruppverksamhet 

30 olika gruppaktiviteter har genomfört under projekttiden. En gruppaktivitet pågår vanligtvis 

under 8 tillfällen a 2 timmar. 

10 grupper med inriktning vård (introkurs och språkträning inför delegation). 

6 grupper har pratat om hur man blir anställningsbar i Sverige- 

2 grupper har varit inriktade på demokratiinformation/samhällsinformation 

1 grupp i samarbete med barnomsorgen för personer som haft praktik eller timanställning där 

3 grupp där man på olika sätt belyst föräldraskap i Sverige.  



1 grupp för ungdomar inför deras första jobb i Sverige 

2 grupper om Krisberedskap. 2 deltagare har utbildat sig inom detta och sedan själva hållit 

kurser om detta i Mellerud 

1 grupp har pratat om svensk kultur 

1 grupp som tränat inför teoriprovet för körkort 

2 grupper för enbart kvinnor som resulterade i …. 

1 grupp som arbetade med att förbereda sig inför Kanalyran i Mellerud 2024 

Dessutom har jag vid flera tillfällen deltagit i kursen ”Samhällsinformation 100 timmar” 

tillsammans med Bachir från Bengtsfors. 

På gång just nu 

Under hösten har jag hjälpt 4 personer boende i Melleruds kommun till arbete, en person har 

fått anställning med lönestöd på Nuntorp, en person har fått en provanställning hos Hilmérs 

lantbruk, en person har fått timanställning som lärare i Dals Eds kommun och en person ska 

precis börjat sin timanställning via bemanningsenheten. Dessa personer har inte kontakt med 

IFO utan har kontaktat mig på egen hand och kunnat komma i arbete innan de tvingats ansöka 

om försörjningsstöd. Ytterligare 1 person har praktik i en butik och 2 andra personer står i 

startgroparna för att börja språkpraktik/arbetsträning hos Andrahandsbutiken 7:an (MKC). Jag 

har haft en språkgrupp i samarbete med vården och nu i veckan kommer jag att träffa 

arbetsmarknadskonsulenterna för avstämning och planering för fortsatt arbete. 

 

 

 

 

Tidigare under 2024 

År 2024 inleddes med en mycket bra och väl genomtänkt planering tillsammans med 

personalen på AME. Vi planerade att genomföra 4 olika gruppaktiviteter och det fanns planer 

på hur en del av dessa deltagare skulle komma vidare mot praktik/arbete. Tyvärr fick dessa 

planer avbrytas.  

På egen hand fortsatte jag att framför allt träffa de personer som via projektet kommit ut på 

praktik/arbete, främst på MKC och Hilmers lantbruk. Jag arbetade också intensivt med att 

förbereda och coacha de personer som sedan fick arbete under hösten. En annan viktig 

funktion är den som samtalspartner till personalansvarig på MKC. Jag blev under våren 

kontaktad av en grupp kvinnor som ville träffas för att få dels mer samhällsinformation, dels 

ytterligare träna sina språkkunskaper. Av dessa var det flera som efter kursen sökte olika jobb 

och utbildningar. Dessa träffar mynnade ut i en annan grupp där några kvinnor förberedde sig 

för att delta i årets upplaga av Kanalytan. Vi fick bra hjälp av Linnea L i förberedelserna och 

företaget Viconia lånade ut sina lokaler så att de kunde ha sin konstutställning/försäljning där. 

Viktigt att även den här gruppen av Melleruds befolkning syns under sådana arrangemang. 


